
Podzimní den otevřených dveří
Centra vizuální historie Malach

Compiled 28.6.2014 17:32:31 by Document Globe ®   1

Podzimní den otevřených dveří Centra vizuální historie
Malach
Zveme Vás na další Den otevřených dvěří v Centru vizuální historie Malach. Tato akce je určena zejména zájemcům o
práci s Archivem vizuální historie, kteří nemohou CVH Malach navštívit ve všední dny v běžných otevíracích hodinách.
Rádi zde však samozřejmě uvítáme i pravidelné návštěvníky Centra, které může zaujmout doprovodný program
tohoto dne otevřených dveří: naše pozvání přijala Mgr. Irena Náprstková se svými žákyněmi Belindou Bodingerovou a
Veronikou Jedličkovou, které představí projekt "Zmizelí sousedé" na Rakovnicku a výsledek své práce, kterým je panel
o příběhu paní Hany Pressburg, přeživší holocaustu.
V sobotu 13. listopadu 2010 v 10:00 hodin se sejdeme u vchodu do budovy MFF na Malostranském náměstí 25 a
společně se přesuneme do prostor Centra vizuální historie Malach v 1. patře (v Knihovně MFF UK).
Centrum vizuální historie Malach poskytuje místní přístup k digitálnímu Archivu vizuální historie Institutu USC Shoah
Foundation. Ten je tvořen souborem bezmála 52 000 výpovědí přeživších a svědků holocaustu, které byly během 90. let
natočeny v 56 zemích a 32 jazycích. Archiv je zde dostupný prostřednictvím online rozhraní, které umožňuje uživatelům
prohledávat a sledovat výpovědi podle konkrétního zájmu, mj. s využitím rejstříku obsahujícího na 55 tisíc klíčových slov.
Celkem je v archivu na 105 000 hodin indexovaného filmového materiálu. K dispozici je přes 500 rozhovorů v češtině
a srovnatelné množství rozhovorů ve slovenštině v průměrné délce 2 hodiny.
Prosíme, abyste svou případnou účast na podzimním dni otevřených dveří z kapacitních důvodů oznámili
prostřednictvím e-mailu   malach@knihovna.mff.cuni.cz  nebo telefonicky na čísle 221 914 391.
Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu.
  Pozvánka ke stažení

http://email.seznam.cz/newmessagescreen?sessionid=&amp;amp;to=mailto:malach%40knihovna%2emff%2ecuni%2ecz

